R E Q U E R I M E N T O  Nº. 052
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma vala para escoamento das águas pluviais no cruzamento da Rua Cornélio Pires com a Rua Capitão Pedro Amando de Barros;

CONSIDERANDO que moradores das adjacências e demais transeuntes sofrem danos em seus veículos devido à profundidade de referida vala;

CONSIDERANDO que a diminuição da profundidade da vala oferecerá maior comodidade e segurança aos motoristas que transitam por referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a diminuição da profundidade da vala para escoamento de águas pluviais no cruzamento da Rua Cornélio Pires com a Rua Capitão Pedro Amando de Barros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO
PL